
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 31Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA 2.481/2019 - CCG
PORTARIA: 022/2019

NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB (Abaetetuba) para 
o hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 22 à 23/04/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC
PORTARIA 2.481/2019 - CCG

Protocolo: 425839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 47 DE 17 DE ABRIL DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019,
Considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994;
Resolve:
EXCLUIR da Portaria coletiva nº 34 de 01.04.2019, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33.849 de 11.04.2019, as férias no período de 02 a 
31.05.2019 do servidor JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº 2038226/1, ocupante do cargo de Motorista, referente ao período 
aquisitivo 01.01 a 31.12.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 14/04/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 425836

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 010/2019-DTT
Processo: 2018/432263
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
M.M. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ - 
03.924.798/0001-56
Objeto: Construção de 01 (uma) ponte em madeira de lei sobre o Rio 
Apeú (40,80m x 4,20m x 6,00m), localizada na PA-460, trecho PA-138 
/ PA-140, no Município de Inhangapi, sob a Jurisdição do 1º Núcleo Re-
gional.
Modalidade de Licitação: CC-010/2018-001
Contrato: 003/019
Valor Contratual: R$ 265.197,04
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 10/04/2019 à 07/08/2019
Data: 10/04/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade -Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 426166

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 024/2019 -PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 
DIASPRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS

OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de locomoção, tra-
vessia de balsa e outros. BENEFICIÁRIO: Sidônio Bonifácio (Motorista) MA-
TRÍCULA: 15440 VALOR: R$ 520,44 (Quinhentos e vinte reais e quarenta e 
quatro centavos) PROJ.ATV.: 8447 FONTE DE RECURSO: 0101000000 NATU-
REZA DA DESPESA: 3390-33 ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 426119

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
OBJETO DE CESSÃO: 01 RETROESCAVADEIRA 3CX JCB ANO 2018/2018
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2019
VIGÊNCIA: 22/04/2019 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 425936

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONERO-
SA (COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2015/134149 JOSUÉ LUCIANELLI FAZENDA MONTREAL 1.448ha82a88ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU 289/2019

Belém (PA), 22.04.2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente 

  Protocolo: 426129

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PUBLICADO NO DOE Nº 33645 DE 27.06.2018
ONDE SE LÊ: 01/07/2018 a 30/01/2019
LEIA-SE: 01/07/2018 a 30/06/2019.

Protocolo: 425850

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
Número: 008/2019

Objeto:

O objeto deste certame é serviço de fornecimento e aplicação de película de 
proteção solar em veículos Ofi ciais do Instituto de Terras do Pará, conforme 
especifi cações, condições, características e quantidades contidas no Termo 
de Referência no Anexo I do Edital de Cotação Eletrônica, para atender a 

demanda do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.

compraspara.pa.gov.br ou http://web.banparanet.com.br ou 
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS – Coordenador da Cotação
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de abertura: 24/4/2019 
Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 56.201.21.631.1437.8366

Elemento de despesa: 339039
Fonte: 0661/0261

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

pelo telefone (91) 3181.6537/6527, pelos sites: www.
compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, 
http://web.banparanet.com.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.

pa.gov.br.
Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 426152
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Número: 007/2019

Objeto:

O objeto deste certame é Serviços de Recarga de Extintores de incêndio, 
conforme especifi cações, condições, características e quantidades contidas 
no Termo de Referência no Anexo I do Edital de Cotação Eletrônica, para 

atender a demanda do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.

compraspara.pa.gov.br ou http://web.banparanet.com.br ou 
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS – Coordenador da Cotação
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de abertura: 24/4/2019 
Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 56.201.21.122.1297.8338

Elemento de despesa: 339039
Fonte: 0661/0261


